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PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RECURSOS PESQUEIROS E ENGENHARIA DE 
PESCA – MESTRADO E DOUTORADO 

 

 
            EEDDIITTAALL  NNºº  007700//22002222--PPRREEPP 

 

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES DE CANDIDATOS A 
ALUNOS REGULARES DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM RECURSOS PESQUEIROS E 
ENGENHARIA DE PESCA - NÍVEL DOUTORADO, PARA 
INGRESSO NO ANO LETIVO DE 2023. 

 
 

O Coordenador Especial do Programa de Pós-Graduação em Recursos Pesqueiros e 
Engenharia de Pesca – PREP, conforme Portaria nº 1519/2020 - GRE, no uso de suas atribuições 
estatutárias e regimentais e, 

 
Considerando os Editais nº 051 e 063/2022-PREP;  
  

TORNA PÚBLICO QUE: 

 

1. Ficam homologadas as inscrições de candidatos a alunos regulares do 

Programa de Pós-Graduação em Recursos Pesqueiros e Engenharia de Pesca – Nível Doutorado, 

para ingresso no ano de 2023; 

 

2.   A análise do projeto de pesquisa e Currículo lattes será realizada entre os dias 29 

de novembro  à 02 de dezembro de 2022; não sendo necessário a presença do candidato; 

 
3. A relação das inscrições homologadas consta no anexo I, deste edital; 

 

4. Este edital entra em vigor nesta data, ficando revogadas as disposições em 

contrário. 

PUBLIQUE-SE. 
 

Toledo-PR, 29 de novembro de 2022. 
 

 
Altevir Signor, 

Coordenador Especial do Curso de Pós-Graduação 
 em Recursos Pesqueiros e Engenharia de Pesca  

Portaria nº 1519/2020-GRE 
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ANEXO I, EDITAL Nº 070/2022-PREP, Homologação de Inscrições Nível Doutorado. 

Nº Nome CPF Homologada 

01 Caroline Vettorazzi Bernabé 1**.407.3**-56 SIM 

02 Elaine Longhi Vieira  0**.850.2**-89 SIM 

03 Gabriel Matsuda     0**.468.3**-76 SIM 

04 José Carlos Trento 0**.563.0**-35 SIM 

05 Leonardo Aluisio Baumgartner 0**.913.4**-02 SIM 

06 Pedro Rondon Werneck 6**.044.5**-00 SIM 

07 Rosana Milke  0**.931.0**-69 SIM 

09 Sergio Mauricio Valelongo dos Santos 0*2.639.109-1* SIM 

09 Silmara Silvia Ribeiro 0**.591.4**-39 SIM 

10 
Thamara Crystina Brambila Daré Bonfim 

e Silva 

1**.764.0**-31 SIM 

 

OPÇÕES DE ORIENTADOR -  INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 
 

Nº Nome Orientador 
Opção 1 

Orientador 
Opção 2 

01 Caroline Vettorazzi Bernabé Éder André Gubiani Sérgio Makrakis 

02 Elaine Longhi Vieira  Robie Allan Bombardelli *********** 

03 Gabriel Matsuda     Altevir Signor Aldi Feiden 

04 José Carlos Trento Wilson Rogério Boscolo Altevir Signor 

05 Leonardo Aluisio Baumgartner Robie Allan Bombardelli *********** 

06 Pedro Rondon Werneck Aldi Feiden ********** 

07 Rosana Milke  Robie Allan Bombardelli *********** 

08 Sergio Mauricio Valelongo dos Santos Pitágoras Augusto Piana Aldi Feiden 

09 Silmara Silvia Ribeiro Aldi Feiden ********** 

10 
Thamara Crystina Brambila Daré Bonfim 

e Silva 

Wilson Rogério Boscolo *********** 
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